EXTRATO DE EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2011

O Prefeito do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais, faz saber que
fará realizar, através da empresa Confiatta Consultoria e Gestão Ltda, Concurso Público visando o provimento
de empregos públicos de provimento efetivo, conforme abaixo relacionado, regidos pela Consolidação das Leis
do Trabalho  C.L.T. Constituição Federal e Legislação Municipal Pertinente.

As Inscrições ficarão abertas no período de 16 a 27 de maio de 2011 através do site www.confiatta.com.br.

O Edital Completo contendo as instruções, programas e demais informações será afixado na Prefeitura Municipal
de Cordeirópolis e nos sites www.cordeiropolis.sp.gov.br e www.confiatta.com.br a partir do dia 16 de maio para
os cargos descritos abaixo:

Código Emprego Público Qtde
de Vagas

Carga
Horária

Salário ( * ) Requisitos Taxa de
Inscrição

1.1

Assistente Social

02

30 h.s.

R$ 1.202,70

    Ensino Superior e registro no
Conselho Regional de Assistência
                     Social

R$ 50,00

1.2

Auxiliar de
Desenvolvimento
Infantil

03

40 h.s.

R$ 879,47

Formação mínima de Magistério,
Normal Superior ou Licenciatura
Plena em Pedagogia

R$ 35,00

1.3

Motorista

10

40 h.s.

R$ 967,65

Ensino Fundamental Completo
e C.N.H.
superior.

R$ 25,00

1.4

Interlocutor de Libras

03

30 h.s.

R$ 967,65

Ensino Médio Completo e
Qualificação em Curso Específico
de Língua Brasileira de Sinais
LIBRAS, com carga horária
Mínima de 120 horas.

R$ 35,00

1.5

Escriturário

06

40 h.s.

R$ 967,65

Ensino Médio Completo

R$ 35,00

1.6

Vigia

Cadastro
Reserva

40 h.s.

R$ 703,16

Ensino Fundamental Incompleto

R$ 25,00

1.7

Terapeuta Ocupacional

01

30 h.s.

R$ 1.202,70

Ensino Superior Completo e
Registro no Órgão de Classe

R$ 50,00

1.8

Farmacêutico

01

30 h.s.

R$ 1.202,70

Ensino Superior Completo e
Registro no Órgão de Classe

R$ 50,00

1.9

Médico Psiquiatra

02

20 h.s.

R$ 1.650,60

Ensino Superior em Medicina,
Registro no órgão de classe e
título de especialista ou residência
médica na especialidade,
concluída.

R$ 50,00

1.10

Médico Ginecologista

02

20 h.s.

R$ 1.650,60

Ensino Superior em Medicina,
Registro no órgão de classe e
título de especialista ou residência
médica na especialidade,
concluída.

R$ 50,00

1.11

Médico Ortopedista

01

20 h.s.

R$ 1.650,60

Ensino Superior em Medicina,
Registro no órgão de classe e
título de especialista ou residência
médica na especialidade,
concluída.

R$ 50,00

( * ) Benefícios: 15% para nível superior, até 25% para especialização, insalubridade e cartão alimentação.

Cordeirópolis, em 13 de maio de 2011.

Carlos Cezar Tamiazo.

Prefeito Municipal de Cordeirópolis.
Confiatta Consultoria e Gestão Ltda.